οἷτος (χριστὸς) ὁ ὧν ἐπὶ πάντων θεὸς ἔστιν. Hipp. c. Noet. 6. (ii. 10.) et ibi bis habet. χριστὸς γὰρ ἔστιν ὁ κατὰ πάντων θεός. Hipp. Phil. x. 34. (339.) | "Ex ipsis ergo est Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in saecula. Christum aliud secundum carnem esse et aliud secundum spiritum jam et in prioribus hujus epistolae partibus designavit ubi dicit, Qui factus est ex semine David secundum carnem, qui destinatus est filius Dei in virtute secundum spiritum sanctificationis.... Quid de hoc loco apostoli facient, in quo aperte Christus super omnia Deus esse perhibetur." Orig. Int. iv. 612<sup>b</sup> c. (vid. et iv. 610<sup>a</sup>.) "Ex quibus Christus, qui est, inquit, Deus super omnia benedictus in aevum omne." Tert. adv. Prax. 13. (vid. et cap. 15.) "Quod Deus Christus... Item Paulus ad Romanos, optabam ego ipse anathema, etc.... ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in saecula." Cypr. 287. "Quod si et apostolus Paulus; Quorum, inquit, et ex quibus Christus secundum carnem, qui est super omnia Deus benedictus in saecula, in suis literis scribit." Novat. 99. "Sed non ignorat Paulus Christum Deum, dicens, Quorum patres et ex quibus Christus qui est super omnia Deus. Non hic creatura in Deum deputatur sed creaturarum Deus est, qui super omnia Deus est." Hil. 970<sup>a</sup>. περὶ γὰρ

- τούτου (se. Christum esse Deum) γέγραπται... παρὰ τῷ ἀποστόλῳ, Ἐξ ὧν ὁ χριστὸς τὸ κατὰ σάρκα, ὁ ὧν ἐπὶ πάντων θεός κ.τ.λ. Syn. Ant. Routh. iii. 292, 3. vid. et Augustini Speculum cap. II. "De distinctione personarum patris filii et spiritus sancti." Contra haec nihil valet quod saepe dicit Ensebius, apud quem ὁ ὧν ἐπὶ πάντων θεός est Pater solus Cyrillus contra Julianum qui negaverat Jesum a Paulo Deum nuncupatum esse (τὸν γοῦν Ἰησοῦν οὕτε Παῦλος ἐτόλμησεν εἰπεῖν θεόν), sic respondit, καὶ γοῦν ὁ πάνσοφος Παῦλος... ἰδοὺ γάρ, ἰδοὺ τὸν κατὰ σάρκα ἐξ Ἰουδαίων, τουτέστι χριστόν, καὶ θεὸν ἐπὶ πάντων, καὶ μὴν καὶ εὐλογητὸς εἰς τοὺς αἰῶνας ἀμήν, εἶναι φησιν. 327.
6. Ἰσραὴλ 2<sup>o</sup>. ABN. rel. Tol. Orig. i. 182. 187. | Ἰσραηλίται DFG. Vulg. Arm. Orig. Int. ii. 138<sup>d</sup>. 280<sup>a</sup>. iv. 612<sup>b</sup>. ("non omnes illi Israel qui egressi sunt ex Ægypto." Æth.)
7. Ἰσαὰκ ABN<sup>c</sup> F. rel. | Ἰσακ S\* DG. Fuld.
8. οὐ] praem. ὅτι B(2<sup>o</sup> RL. Mai' Alf.) NC. 37. Arm. Orig. i. 299<sup>c</sup>. | om. AB(2<sup>o</sup> RL. Mai) S\* D. 1el. Vulg. Orig. Int. iv. 612<sup>b</sup>. (ου γαρ Orig. i. 182. 183.)

2. mihi magna est Cl. | 3. ego ipse Cl. | 4. testamentum Cl. 15. ex quibus est Chr. Cl. | 6. quod exciderit Cl. | ex Israel sunt ii sunt Cl. | 7. qui semen Cl.